



PROGRAMFORSLAG AURSKOG-HØLAND VENSTRE 2011-2014

1. Venstres visjon

Venstres visjon er et sosialt og liberalt kunnskapssamfunn hvor folk har frihet og mulighet til å skape sin egen vei til det gode liv, og der vi tar ansvar for hverandre og miljøet. Venstre tar utgangspunkt i enkeltmennesket, uansett sosial status, funksjonsnivå, nasjonalitet, bosted, hudfarge eller legning. Friheten skal gjelde for alle, overalt. Vi ønsker et mangfoldig samfunn hvor forhold mellom mennesker bygger på toleranse og respekt. Det sosialliberale samfunnssystemet bygger på den enkeltes frihet og ansvar, og på maktbalanse og maktspredning som sentrale prinsipper.

2. Miljø

Lokal forankring.

Å gi miljøarbeid en lokal forankring demper konflikter og sikrer et bedre miljøresultat. Lokale miljøproblemer bør forvaltes og løses lokalt, mens nasjonale og globale miljøproblemer også må forankres lokalt, slik at de beste løsningene kan velges. Dette gjelder rovdyrforvaltning, lokal forurensing og en generell bedre holdning til et bedre estetisk miljø i våre utbyggingsområder. Aurskog-Høland Venstre vil ha en bedre avfallshåndtering i kommunen. Miljøstasjonene er i dag et miljøproblem i seg selv og må nedlegges. Kommunen bør gjennomføre en ordning med kildesortering i husstanden hvor papir, plast og matavfall sorteres før henting. Glass kan som et alternativ leveres i dagligvarebutikker. Produktiv landbruks arealer bør ivaretas best mulig uten totalforbud mot utbygging.

Et klimavennlig samfunn

Vi må omstille oss fra bruk av fossil energi; kull, olje og gass, til lavutslippssamfunnet, basert på fornybare energikilder. Aurskog-Høland Venstre vil ha fortgang i satsing på bruk av fornybare energikilder, og vil arbeide for etablering av vindmøller som et mulig og aktuelt alternativ også i vår kommune. Småskala vannkraft verk kan og være et alternativ. Utnyttelse av skogsavfall kan være et alternativ dersom teknologien utvikles videre.

Samferdsel

Venstre har som målsetning at kollektivtrafikken skal ta hånd om en stor del av den forventede trafikkveksten i storbyregionen. På bakgrunn av den store befolkningsveksten som forventes i vår region er dette en kjempeutfordring som krever et kapasitetssterkt og attraktivt kollektivtilbud. I Aurskog-Høland venstre vil vi ha på plass utbygging av jernbanen og bussystemer med høy framkommelighet og pålitelighet.

Det viktigste for A-H Venstre er å få på plass bedre bussforbindelse for hele kommunen samt korrespondanse mellom tog og buss. Vi vil ha oppsamlingsbusser for tog overgang på Fetsund- og Lillestrøm stasjon. Det er viktig med direktebusser til og fra Oslo.

3. Kommunal organisering

Modernisering av kommunen

Kommunen skal ha et effektivt og moderne politisk og administrativt system. Klare ansvarsforhold mellom det politiske og det administrative apparat. Det skal være enkelt å finne fram og få svar ved henvendelser og saksbehandlingen skal være rask og med behagelige priser på betalingstjenester.

Mer lokalt demokrati

A-H Venstre vil foreslå at kommuneadministrasjonen oppretter et websystem hvor innbyggerne kan melde fra om oppgaver de mener kommunen bør gjennomføre/endre rutiner på, i sin lokale grend. Navnet kan være for eks. "www.grendami.no". Raske tilbakemeldinger om hvem som behandler saken og når det blir utført er viktig.

Her kan innbyggerne melde fra om nærlokale tjenester de ønsker fra kommunen. Alt fra fiksing av hull i veien, manglende strøing, til gode ideer om bedre måter å gjennomføre kommunale tjenester på. Dette er gjennomført i andre kommuner med godt resultat.

Skatter og avgifter

Venstre ønsker å modernisere kommunen med flere hender i de utøvende offentlige yrkene innen helse, omsorg, vedlikehold og skole. Vi ønsker en nedbemanning av byråkratiet ved en streng gjennomgang av alle unødvendige regler og vedtekter som skaper flere kontorarbeidsplasser. Vi ønsker å gjøre livet lettere for enkeltmennesket og bedrifter i sitt møte med kommunen. Vi vil arbeide for at stillingen som næringskonsulent opprettholdes.

4. Skole

Aurskog-Høland Venstre vil ha mindre skolebyråkrati.

Læreren må få mer rom for å være lærer, og da er det helt nødvendig å rydde opp i alle plankrav, rapport skjema og regler som omgir læreren i skolehverdagen. Mer tid i klasserommet og færre krav til møtevirksomhet må være et mål.

A-H venstre ønsker at flere yrkesgrupper må inn i skolen.

Mange lærere blir pålagt å utføre en rekke "tilleggsoppgaver", eksempelvis ordinære vaktmesteroppgaver, følgning til skoleskyss, matservering, administrative oppgaver og medisinerer. Typiske eksempler på oppgaver læreren IKKE skal gjøre. Her kan andre yrkesgrupper bidra.

A-H Venstre ønsker nybygget skole på Bjørkelangen.

5. Sosial og trygg velferd

Velferd

A-H Venstre vil ha mer velferd i kommunen. Alt for mange opplever at de blir stående i kø i NAV og i helsevesenet. Vi vil gi mer behandling i folks nærmiljø og økt verdighet for den enkelte. I tillegg til helse- og omsorgsoppgaver, vil A-H Venstre skape mer helhetlige tjenester for barn og unge med særlige behov, hjelpe alle til en egnet bolig og styrke rusomsorgen. Vi vil ha mer satsing på forebygging og tidligere innsats.

Vi ønsker at det utarbeides en grundig tilstandsrapport på innbyggernes helse og situasjonen innen eldreomsorgen i kommunen, sett i relasjon til kommunens ressursbruk, slik at vi kan styrke de områdene hvor behovet er størst.

Tryggere lokalsamfunn

Vi vil arbeide for at politi og lensmann funksjonene opprettholdes og øker lokalt for å ivareta og styrke innsatsen mot hverdagskriminaliteten.

Vi ønsker å arbeide for bedre samarbeid mellom lensmann, utekontakt, natteravner, fritidsklubber og skoler for å trygge barn og unges oppvekstmiljø.

6. Kultur

A-H Venstres mål er at innbyggerne skal ha tilgang til å delta i eller oppleve et mangfoldig kulturliv i kommunen. Vi har derfor ikke gitt opp målet om et kulturhus, som et signalbygg for innbyggernes fremgang og trivsel i den romslige og gode kommunen å bo og vokse opp i.

Vi ser det som meget viktig at ingen barn og unge utelukkes fra deltagelse i frivillige organisasjoner på grunn av at tilbudene og aktiviteten er for kostbar for familien. Vi vil derfor foreslå at kommunen innfører en ordning hvor familien kan få økonomisk støtte til utstyr og deltagelse i organisert fritidsvirksomhet, gjennomført på en slik måte at det ikke settes merkelapp på tiltaket og barnet.

7. Næringsvirksomhet

Skatter og avgifter

Vi ønsker en skattepolitikk som stimulerer til nyskaping og etablering av virksomheter

Næringspolitikk

A-H Venstre vil ha en politikk som støtter nyskaping og gründere. Samfunnet må gi rom for menneskets skapende evner i skoleverk, kultur og næringsliv. Vi må slippe fram de som tør å satse, og som tør å tro på en idé.

Politikk som er bra for de små bedriftene er nesten uten unntak bra for de store, men ikke nødvendigvis motsatt. Derfor er A-H Venstre særlig opptatt av gode rammevilkår for de minste bedriftene og for selvstendig næringsdrivende. Lavere avgifter og forenkling av byråkratiske regler for småbedrifter er en prioritert oppgave for A-H Venstre.

Vi ønsker etablering av flere kunnskapsbedrifter i kommunen.

Bjørkelangen juni 2011